יוסף נחמן שמעוני ע"י ב"כ עו"ד שאול עזרא, סנגוריה ציבורית

### פסק דין

#### **מצאתי לזכות את הנאשמים מן העבירות המיוחסות להם בכתב האישום.**

המדינה מאשימה את הנאשמים כי בתאריך 8.5.2011 בסמוך לשעה 15:30, תקפו שוטרים בנסיבות מחמירות, עבירה על הוראת סעיף 274 (1) לחוק העונשין, תשל"ז-1977 (להלן - חוק העונשין).

על פי הנתען בכתב האישום, בתאריך הנ"ל הגיעו השוטרים יצחק בן לולו ומיטל ארניאס לדירת הנאשמים ברחוב אבן חפץ 116 בירושלים (להלן - הדירה), בעקבות תלונה בעניין סכסוך שכנים.

עת הגיעו השוטרים לדירה שוחחו עם גב' רבקה מדמון (שמעוני), אמו של נאשם 2 ואשתו של נאשם 1, שנכחה באותה העת בדירה אודות הסכסוך עם שכניה וביקשו ממנה למסור את פרטיה.

מכאן שאני מורה על זיכויים של הנאשמים מן המיוחס להם בכתב האישום.

לאור קביעתי זו, מתייתר הצורך לדון ביתר טענות הצדדים בפני, אך אעשה כן בקצרה מאחר והצדדים הרחיבו מאד בטענות אלה.

## **הגנה מן הצדק**

ב"כ הנאשמים העלו בסיכומיהם טענה של הגנה מן הצדק.

דוקטרינת ההגנה מן הצדק מעוגנת בסעיף 149 (10) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982. סעיף זה מקנה לבית המשפט סמכות להורות, בין היתר, על ביטול כתב אישום אם הגשתו או ניהול ההליך הפלילי "עומדים בסתירה מהותית לעקרונות של צדק והגינות משפטית".

כאמור, ראשיתו של כתב האישום דנא הינו בסכסוך שפרץ בין שכנים ושבעקבותיו הגיעו השוטרים אל דירת הנאשמים,

כאמור ונוכח קביעותי דלעיל בעניין תקיפת השוטרים מצאתי כי אין צורך להכריע בטענה של הגנה מן הצדק.

### **זכות שוטר להיכנס לחצרים**

לאור המשקל הרב אותו ייחסו הצדדים לשאלת חוקיות כניסתם של השוטרים לדירה, אתייחס גם לכך.

התנאים לכניסת שוטר לחצרים מעוגנים בסעיף 25 לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח חדש], התשכ"ט-1969 (להלן- הפקודה):

"שוטר רשאי, בלא צו חיפוש, להיכנס ולחפש בכל בית או מקום אם -

- (1) יש לשוטר יסוד להניח שמבצעים שם פשע, או שפשע בוצע שם זה מקרוב;
- (2) תופש הבית או המקום פונה לעזרת המשטרה;
- (3) אדם המצוי שם פונה לעזרת המשטרה ויש יסוד להניח שמבוצעת שם עבירה;
- (4) השוטר רודף אחרי אדם המתחמק ממעצר או נמלט ממשמורת חוקית."

מהאמור לעיל עולה כי כניסתם של השוטרים לדירה ו/או שהותם בה נעשו ללא הצדקה חוקית.

האם קמה לשוטרים הסמכות לשהות בדירה ולעכב את הנאשם 1 מכח סרובו וסרוב רעייתו למסור להם תעודות זהות?

לטענת המאשימה, חובת האזרח להציג תעודה מזהה מעוגנת בסעיף 4 לחוק סמכויות לשם שמירה על ביטחון הציבור, תשס"ה-2005 (להלן- חוק על ביטחון הציבור). לשיטתה, העובדה שהנאשמים לא הציגו תעודה מזהה מקימה סמכות עיכוב.

סעיף 4 לחוק על ביטחון הציבור, קובע באופן נהיר וברור, כי רק בשעה שישנה סמכות לערוך חיפוש קמה סמכות עמוד 7

לדרוש מאדם פלוני להזדהות:

" מי שהוסמך לערוך חיפוש לפי חוק זה רשאי, לשם שמירה על ביטחון הציבור -

הסמכות לחיפוש, המעוגנת בסעיף 3 לחוק על ביטחון הציבור, אינה רלוונטית למקרה דנא כלל ועיקר. משכך לא קמה סמכות לשוטרים לדרוש מאת הנאשמים תעודה מזהה והנאשמים לא חייבים היו להציג בפני השוטרים, בביתם, תעודה מזהה.

### שימוש בכח סביר

הנאשמים טענו כי כניסתם של השוטרים לביתם (שנעשתה ללא סמכות), מהווה הסגת גבול בניגוד לסעיף 447 א לחוק העונשין, תשל"ז-1977 (להלן- חוק העונשין). ב"כ הנאשם 1, טען להגנה המעוגנת בסעיף 18 לחוק המקרקעין התשכט-1969 (להלן- חוק המקרקעין) המאפשרת שימוש בכח נגד מסיגי גבול.

סעיף 18 (א) לחוק חוק המקרקעין, קובע:

" (א) המחזיק במקרקעין כדין רשאי להשתמש בכוח במידה סבירה כדי למנוע הסגת גבולו או שלילת שליטת ובהם שלא כדין."

החוק מעניק, אפוא, סמכות למחזיק במקרקעין להשתמש בכח, במידה סבירה, נגד מסיגי גבול.

לפיכך וככל שהפעילו הנאשמים כח סביר נגד השוטרים, הרי שבדין עשו זאת.

ע.ת.4 טען, כי השימוש בכח נגדו החל מיד כשהודיע לנאשם 1 שהוא מעוכב. כאמור כניסת השוטרים אל תוך הדירה נעשתה ללא סמכות ושללה בכך את חובת הנאשמים להציג תעודה מזהה. מכאן נשמטת הקרקע מתחת לחוקיותו של העיכוב אותו רצה ע.ת.4 לבצע.

בספרו של יעקב קדמי, **סדר הדין בפלילים**, חלק ראשון, הליכים שלפני המשפט, הדין בראי הפסיקה, (מהדורה מעודכנת, תשס"ח-2008) עמוד 30, צויין כי "עשיית שימוש בסמכות "העיכוב" - אף שאין המדובר ב"מעצר" - מטילה "מגבלה" על חירותו של אדם: ואין אדם חייב להשלים עם עיכובו, אלא אם כן מדובר בהגבלה כ"חוק". עיכוב "שלא כחוק" - מקנה ל"נעכב" זכות התנגדות, לאמור: זכות "לפטור" את עצמו מן ההגבלה שמטיל עליו העיכוב, וללכת לדרכו באין מפריע: ובלבד שלא יעשה יותר מאשר ראוי לעשות בעניין זה באורח סביר".

בנסיבות העניין ונוכח קביעתי כי הנאשמים לא עשו שימוש בכח סביר או בכלל, לא ראיתי מקום להכריע בסוגיה של מידת ההתנגדות הראויה להנקט כנגד שוטרים הנכנסים שלא כדין לביתו של אזרח.

## **סיכום**

כאמור - ובשל מסקנתי לפיה המאשימה לא עמדה בנטל הוכחת העבירה של תקיפת שוטרים בנסיבות מחמירות - אני מזכה את הנאשמים מן המיוחס להם בכתב האישום.

**ניתן היום, ט' אדר תשע"ד, 09 פברואר 2014, בהעדר הצדדים.**